
Municipalidad  de Lincoln

 

1 

 

DECRETO  Nº 120/2021  

 
ADHIRIENDO A RESOLUCIÓN 1/2021 DEL MINISTERIO DE JEFATURA DE 
GABINETE DE MINISTROS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES SOBRE 
SISTEMA DE FASES Y RESTRICCIONES.  

 
LINCOLN, 11 de enero de 2021  

 

 
VISTO: 

           El expediente electrónico N° EX-2021-00694025- -GDEBA-DSTAMJGM, los 
Decretos del Poder Ejecutivo Nacional N° 260/2020, N° 297/2020, N° 1033/2020 
y N°4/21, el Decreto Provincial N° 1231/2020 y la Resolución N° 4391/2020 del 

Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros,  
 

Y CONSIDERANDO: 
 Que el virus que causa el COVID-19 produce enfermedades 

respiratorias, conociéndose que la principal vía de contagio es de persona a 

persona, contagiando hasta el momento a más de 90.382.187 personas y 

matando a más de 1.936.614 de ellas; 

Que su rápida propagación supone un riesgo para la salud pública y 

exige una respuesta inmediata y coordinada para contener la enfermedad e 

interrumpir la propagación y el contagio; 

Que, en ese marco, el Ministerio dictó la Resolución N° 4391/2020 

estableciendo un sistema de fases, en el cual se encontrarán comprendidos los 

municipios, de acuerdo a su situación sanitaria y epidemiológica, previendo 

además que regularmente el Ministro de Jefatura de Gabinete de Ministros 

actualizará, de acuerdo al informe del Ministerio de Salud, la fase en que cada 

distrito se hallare comprendido. 

Que, el artículo 6° de la mencionada Resolución, establece que el 

Ministro de Jefatura de Gabinete de Ministros, previo informe del Ministerio de 

Salud de la provincia de Buenos Aires, determinará regularmente la fase en la que 

cada municipio se encuentra, de acuerdo a la situación sanitaria y epidemiológica 

que presente. 

Que, a su vez, el Anexo Único del Decreto N° 1231/2020 establece en su 

artículo 2° que el Ministro Secretario en el Departamento de Jefatura de Gabinete 

de Ministros podrá reglamentar días y horarios para la realización de las 

actividades contempladas en los artículos 6° y 7° del Decreto Nacional N° 

1033/2020 y establecer requisitos adicionales para su realización, con la finalidad 

de prevenir la circulación del virus  SARS-CoV-2. 

Que, el artículo 4° del mencionado Anexo Único facultó al Ministro 

Secretario en el Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros, en atención a 

las condiciones epidemiológicas y a la evaluación del riesgo sanitario en los 

distintos partidos, a dictar normas reglamentarias para limitar la circulación por 

horarios o por zonas, con el fin de evitar situaciones que puedan favorecer la 

propagación del virus SARSCoV-2. 

Que recientemente el Poder Ejecutivo Nacional dictó el Decreto N° 4/21 

estableciendo, en el marco del artículo 4° del Decreto N° 1033/2020, la existencia 

de alto riesgo sanitario y condiciones epidemiológicas que ameritan, por parte de 

los Gobernadores y las Gobernadoras de Provincia, adoptar medidas de limitación 

de la circulación. 



Municipalidad  de Lincoln

 

2 

 

Que, en virtud de ello resulta conveniente tomar medidas de manera 

urgente, tendientes a limitar, en horario nocturno, la realización de las actividades 

que se encuentran habilitadas en los diferentes distritos, con excepción de 

aquellas que fueran esenciales de acuerdo al Decreto Nacional N° 1033/2020 o 

que implicaren procesos productivos manufactureros o agropecuarios, todo ello en 

miras a evitar la propagación del mencionado virus. 

Qué, por otra parte, deviene oportuno aprobar el listado de municipios 

incluidos en las diferentes fases del sistema establecido por la Resolución N° 

4391/2020 de este Ministerio, de acuerdo al informe elevado por el Ministerio de 

Salud de la provincia; 

              Que, en consecuencia de lo expuesto, el SEÑOR   INTENDENTE DE LA 

MUNICIPALIDAD DE LINCOLN EN USO DE SUS ATRIBUCIONES: 

 

DECRETA 

 

ARTICULO 1º: DISPONER la adhesión a la Resolución 1/2021 y sus anexos, del 

Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros de la Provincia de Buenos Aires 

reglamentando Fases de Municipios en el territorio provincial y las restricciones 

según las mismas; dicha Resolución y sus anexos forma parte integrante del 

presente como Anexo I.- 

 

ARTICULO 2º: Refrenda el presente Decreto la Señora Secretaria de Gobierno y el 

Jefe de Gabinete.- 

 
ARTICULO 3°: Comuníquese a las todas las Secretarías municipales y Prensa, 

Juzgado de Faltas Municipales, Policía de la Provincia de Buenos Aires y a quien 

más corresponda. Publíquese en el Boletín Oficial Municipal. Regístrese y 

Archívese. 

 

FDO.: SERENAL/PARERA/DE LA TORRE 

Lincoln, 11 de enero de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Municipalidad  de Lincoln

 

3 

 



Municipalidad  de Lincoln

 

4 

 



Municipalidad  de Lincoln

 

5 

 



Municipalidad  de Lincoln

 

6 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Municipalidad  de Lincoln

 

7 

 



Municipalidad  de Lincoln

 

8 

 



Municipalidad  de Lincoln

 

9 

 



Municipalidad  de Lincoln

 

10 

 



Municipalidad  de Lincoln

 

11 

 



Municipalidad  de Lincoln

 

12 

 



Municipalidad  de Lincoln

 

13 

 



Municipalidad  de Lincoln

 

14 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Municipalidad  de Lincoln

 

15 

 



Municipalidad  de Lincoln

 

16 

 



Municipalidad  de Lincoln

 

17 

 



Municipalidad  de Lincoln

 

18 

 

 


